
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п. Пограничный № / £ /

О внесении изменений в «Документ планирования регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам на территории Пограничного муниципального округа 
на 2023 - 2028 годы», утвержденный постановлением 

Администрации Пограничного муниципального округа 
от 28.11.2023 г. № 1385

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 

и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь Методическими рекомендациями по разработке Документа 

планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным и 

межмуниципальным маршрутам автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом, утвержденными министерством транспорта Российской 

Федерации 30 июня 2020 г., Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Пограничном 

муниципальном округе на 2023 - 2028 годы следующие изменения:

1.1. В разделе 2 таблицу «Виды маршрутов регулярных перевозок» изложить в 

новой редакции:

Номер маршрута 
регулярных 
перевозок

Наименование маршрута регулярных 
перевозок (вид транспортного средства)

Вид маршрута регулярных 
перевозок

101 п. Пограничный-с.Нестеровка (автобус) по регулируемому тарифу



101/1
п. Пограничный-с.Нестеровка 
(с.Дружба) (автобус) по регулируемому тарифу

102 п. Пограничный-с.Байкал (автобус) по регулируемому тарифу

103
п. Пограничный-с.Б-Оренбургское 
(автобус) по регулируемому тарифу

103/2
п. Пограничный-с.Б-Оренбургское 
(с.Садовое) (автобус) по регулируемому тарифу

104 п. Пограничный-с.Жариково (автобус) по регулируемому тарифу

105
п. Пограничный-с.Барабаш-Левада 
(автобус) по регулируемому тарифу

108 п. Пограничный-с.Бойкое (автобус) по регулируемому тарифу

1.2. Пункт 2.2. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.2. Маршрутная сеть муниципальных маршрутов состоит из 8 муниципальных

маршрутов:

№
марш
рута

Наименование
маршрута

Промежуточные остановочные 
пункты

Улицы и автомобильные 
дороги

1 2 3 4
101 п.Пограничный - Пограничная АС ул.Красноармейская

с.Нестеровка Погранотряд ул. Матросова
Барано-Оренбургское трасса
Сеогеевка у л . Колхозная
Сергеевка(гарнизон) ул. Ленина
Украинка ул. Стрельникова
Нестеровка ул. Ленина
Украинка ул. Стрельникова
Сергеевка(гарнизон) ул. Ленина
Сергеевка ул. Колхозная
Барано-Оренбургское трасса
Погранотряд ул. Матросова
ЦРБ ул.Пирогова
Пограничная АС ул.Красноармейская

101/1 п.Пограничный - Пограничная АС ул.Красноармейская
с.Нестеровка Погранотряд ул. Матросова
(с.Дружба) Барано-Оренбургское трасса

Сергеевка у л . Колхозная
Сергеевка(гарнизон) ул. Ленина
Украинка ул. Стрельникова
Нестеровка ул. Ленина
Украинка ул. Стрельникова
Сергеевка(гарнизон) ул. Ленина
Сергеевка ул. Колхозная
ст.Пржевальск ст.Пржевальск
Дружба Трасса 05А-215
Барано-Оренбургское трасса
Погранотряд ул. Матросова
ЦРБ ул. Пирогова
Пограничная АС ул.Красноармейская



102 п.Пограничный- 
с. Байкал

Пограничная АС 
Погранотряд 
Софья-Алексеевка 
Байкал
Софья-Алексеевка
Погранотряд
ЦРБ
Пограничная АС

ул.Красноармейская 
ул. Матросова 
ул. Центральная 
ул. Центральная 
ул. Центральная 
ул. Матросова 
ул.Пирогова 
ул.Красноармейская

103- п.Пограничный - Пограничная АС ул.Красноармейская
103/1 с.Барано ЦРБ ул.Пирогова

Оренбургское Аптека ул. Ленина
молокозавод ул. Ленина
пер.Восточный ул. Ленина
схт ул. Ленина
Гродеково 2 ст. Гродеково 2
Барано-Оренбургское(ул.Садовая) ул.Победы
Барано-Оренбургское (гарнизон) ул.Победы
Барано-Оренбургское ул.Победы
Барано-Оренбургское (гарнизон) ул.Победы
Барано-Оренбургское(ул.Садовая) ул.Победы
Гродеково 2 ст.Г родеково
СХТ ул. Ленина
пер.Восточный ул. Ленина
молокозовод ул. Ленина
Аптека ул. Ленина
ЦРБ ул.Пирогова
Пограничная АС ул.Красноармейская

103/2 п.Пограничный - Пограничная АС ул.Красноармейская
с.Барано ЦРБ ул.Пирогова
Оренбургское Аптека ул. Ленина
(с.Садовое) молокозавод ул. Ленина

пер.Восточный ул. Ленина
СХТ ул. Ленина
Г родеково 2 ст. Г родеково 2
Барано-Оренбургское(ул.Садовая) ул.Победы
Барано-Оренбургское (гарнизон) ул.Победы
Барано-Оренбургское ул.Победы
с.Садовое ул. Верхняя
Барано-Оренбургское (гарнизон) ул.Победы
Барано-Оренбургское(ул. Садовая) ул.Победы
Г родеково 2 ст.Г родеково
СХТ ул. Ленина
пер.Восточный ул. Ленина
молокозовод ул. Ленина
Аптека ул. Ленина
ЦРБ ул.Пирогова
Пограничная АС ул.Красноармейская

104 п.Пограничный- Пограничная АС ул.Красноармейская
с.Жариково Бойкое ул. Ленина

Богуславка ул.Ленинская
Жариково ул.Краева
Жариковский ДРСП ул.Дальневосточная
Духовское ул. Ленина
Богуславка ул.Ленинская



Бойкое ул. Ленина
ЦРБ ул.Пирогова
Пограничная АС ул.Красноармейская

105 п.Пограничный-
Барабаш -Л евада

Пограничная АС ул.Красноармейская
Бойкое ул. Л енина
Богуславка ул.Ленинская
пер.Жариково-Нестеровка пер.Жариково-Нестеровка
пер.Камень-Рыбалов-Новоалексее пер.Камень-Рыбалов-Новоалек
Барабаш-Левада ул.Заречная
Рубиновка ул. Центральная
Жариковский ДРСП ул.Дальневосточная
Жариково ул.Краева
Духовское ул. Ленина
Богуславка ул.Ленинская
Бойкое ул. Ленина
ЦРБ ул.Пирогова
Пограничная АС ул.Красноармейская

108 п.Пограничный- 
с.Бойкое

Пограничная АС ул.Красноармейская
Полиция ул. Карла-Маркса
ПТФ Ул. Карла-Маркса
ДРСП ул.Карла-Маркса
Бойкое ул. Ленина
ДРСП ул.Карла-Маркса
ПТФ ул.Карла-Маркса
Полиция ул.Карла-Маркса
ЦРБ ул.Пирогова
Пограничная АС ул.Красноармейская

1.3. Пункт 2.3. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.3. Сведения о картах маршрута регулярных перевозок:

№ маршру 
та

Серия и номер карты маршрута Срок действия карты маршрута

101 серия 05 номер 039352 с 01 февраля 2025 г. по 15 декабря 2025 г.

101/1 серия 05 номер 044730 с 01 февраля 2025 г. по 15 декабря 2025 г.

102 серия 05 номер 044723 с 01 февраля 2025 г. по 15 декабря 2025 г.

103-103/1 серия 05 номер 044722 с 01 февраля 2025 г. по 15 декабря 2025 г.

103/2 серия 05 номер 044721 с 01 февраля 2025 г. по 15 декабря 2025 г.

104 серия 05 номер 044720 с 01 февраля 2025 г. по 15 декабря 2025 г.

105 серия 05 номер 044719 с 01 февраля 2025 г. по 15 декабря 2025 г.

108 серия 05 номер 044718 с 01 февраля 2025 г. по 15 декабря 2025 г.



1.4. пункт 3.1.2. изложить в новой редакции:

«3.1.2. План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение

транспортного обслуживания населения:

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 Проведение открытого аукциона на 
выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по регулируемым тарифам

Д О

01.02.2026 г.
Отдел
экономического 
развития и 
привлечения 
инвестиций

2 Асфальтирование дорог в рамках 
муниципальной программы «Модернизация 
дорожной деятельности в Пограничном 
муниципальном округе на 2024-2029 годы»

2023-2028 г. У правление 
жизнеобеспечени 
я и
градостроительст 
ва Пограничного 
муниципального 
округа

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно - политической газете 

«Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы 

Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации муниципального округа В.Ю.Белова.

Глава Администрации 
муниципального округа


